
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogăiniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeQprimariastatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. RO / 08. 0g2o2.5 

DISPOZITIE 

Referitor la: Aprobarea desfăşurării evenimentului ce marchează deschiderea sezonului 
moto 2025, in data de 10.05.2025, intre orele 12:00 - 21:00, organizat de ASOCIAŢIA FAMILIA 
MOTOCICLIŞTILOR SLATINA 

Având in vedere: 
- adresa ASOCIAŢIEI FAMILIA MOTOCICLIŞTILOR SLATINA, inregistrată la 

Primăria municipiului Slatina sub nr. 45231/06.05.2025, prin care comunică faptul că, in data de 
10.05.2025 in intervalul orar 12:00 - 21:00, in municipiul Slatina va avea loc un eveniment ce 
marchează deschiderea sezonului moto 2025, la care vor participa aproximativ 150 de motociclişti 
şi circa 350 de persoane. 

In cadrul evenimentului organizat de Asociaţia Familia Motocicliştilor Slatina va avea loc o 
intalnire a motocicliştilor la ora 12:00 in parcarea Clubului Nautic şi de agrement "Plaja Olt" (Sf. 
Constantin Brâncoveanu), paradă MOTO, incepând cu ora 15:00, pe străzile municipiului Slatina 
o expoziţie moto pe Esplanada municipiului Slatina in intervalul 16:30-21:00. 

Startul paradei MOTO se va da din parcarea Clubului Nautic i de agrement "Plaja Olt" la ora 
15:00 pe următorul traseu: str. George Poboran — str. Vintila Vodă — Bulevardul Alexandru Ioan 
Cuza cu intoarcere în sensul giratoriu gară — str. Primăverii — str. Crişan - str. Independenţei — 
oprirea pe Esplanada Slatina unde va avea loc o expoziţie motvână la ora 21:00. 

- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr.35-6M3  0-Y. 0672025 , emis de Poliţia 

municipiului Slatina - Biroul Poliţia Rutieră, inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 
nr.  64 49 08. 06- 2025;

- prevederile art.6,7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 
publice, modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 

in temeiul prevederilor art.155, alin. (1) lit.a) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.b) din OUG. 
nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se aprobă desfăşurarea evenimentului ce marchează deschiderea sezonului moto 2025, in 
data de 10.05.2025, intre orele 12:00 - 21:00, organizat de ASOCIAŢIA FAMILIA 
MOTOCICLIŞTILOR SLATINA. 

Art.2. Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei pentru parada MOTO in data 10.05.2025, intre 
orele 15:00 — 16:30 pe următorul traseu: plecarea din parcarea Clubului Nautic i de agrement "Plaja 
Olt" (Sf. Constantin Brâncoveanu) - str. George Poboran — str. Vintilă Vodă — Bulevardul Alexandru 
Ioan Cuza cu intoarcere in sensul giratoriu gară — str. Primăverii — str. Crişan - str. Independenţei — 
oprirea pe Esplanada Slatina. 

La paradă vor participa aproximativ 150 motociclişti, iar in cadrul evenimentului, aproximativ 
350 persoane. 

Art.3. Se aprobă restricţionarea temporară a accesului în parcarea din zona Mazilu către 
Esplanada municipiului Slatina în intervalul 12:00 -16:30. 

Art.4. Se aprobă organizarea unei expoziţii moto pe Esplanada municipiului Slatina, in 
intervalul 16:30-21:00. 



Art.5. Persoana responsabilă din partea ASOCIAŢIA FAMILIA MOTOCICLIŞTILOR 
SLATINA este domnul Roşu Eduard. 

Art. 6. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie şi se sancţionează 

potrivit Legii nr. 60 /1991 cu modificările i completările ulterioare. 
Art. 7. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

- Primarul municipiului Slatina; 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 

- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 
- Sc Loctrans SA Slatina; 
- Serviciul de Ambulanţă Olt. 
- Serviciul Public — Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public; 
- Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
- Asociatia Familia Motocicliştilor Slatina; 

Primar, 
Mario-Lucian DE 0 

0 
1 • -1::.;
i ,,- 

' - -,,, 
d-2,.. .. -.., 

c,
\ ''''(/,' as) -•• o Ll. "‘ N,--

PR 1. ''A ' 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina, 

Mihai Ioi IDITA 

PS- 02/F2 


